

Toimintasuunnitelma ja talousarvio 2020

Suomen Punainen Risti
Hämeen piiri



AUTTAJA LÄHELLÄ SINUA

Sisällys

Johdanto	3
Valmiustoiminta	4
Ensiapuryhmät ja terveyden edistäminen	5
Ystävätoiminta ja sosiaalinen hyvinvointi	6
Psykososiaalinen tuki	8
Kotoutumista tukeva toiminta	9
Nuorisotoiminta	10
Osastojen järjestöllinen tuki	11
Keräystoiminta	12
Vastaanottokeskukset	13
Hallinto ja talous	14

Johdanto

SPR Hämeen piirin toimintasuunnitelma vuodelle 2020 toteuttaa Suomen Punaisen Ristin Yleiskokouksen 2017 hyväksymää Toimintalinjausta vuosille 2018-20. Toimintalinjauksen keskeisenä päämääränä on vahvistaa järjestömme toimintakykyä kaikilla toiminnan aloilla myöskin tulevana vuosikymmeninä. Toimintamme painopisteenä on Suomen Punaisen Ristin kokonaisvalmiuden vahvistaminen, jossa ytimenä ovat paikallisen, alueellisen ja valtakunnallisen valmiuden vahvistaminen. Tärkeinä tavoitteina ovat tehokkaaseen auttamiseen, hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen, vaikuttamiseen sekä järjestömme uudistumiseen tähtäävät toimenpiteet. Toimintalinjauksen 2018–20 toimintaa ohjaavana ydinviestinä on ”Auttaja lähellä sinua!”.

Suomen Punaisen Ristin Hämeen piirin toiminnan kulmakivinä ovat toimintalinjaukseen liittyvien päätavoitteiden mukainen toiminta. Niiden saavuttamiseksi piiri edelleen tukee erilaisten ohjelmien ja osastokummitoiminnan avulla piirin alueella toimivien osastojen ja vapaaehtoisten toimintaa. Painopisteet tässä työssä ovat valmiuden ja varautumisen vahvistaminen, ensiapuryhmätoiminta, ystävätoiminta sekä maahanmuuttajien kotoutumisen tukeminen ja paperittomien auttaminen. Nuorten mukaan saaminen ja uusien auttajasukupolvien kasvattaminen ovat tärkeä osa lähitulevaisuuden toimintaamme.

Turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta sekä alaikäisten oleskeluluvan saaneiden kotoutumisen tukeminen ovat juurtuneet piirin perustehtäväksi. Vuonna 2019 SPR Hämeen piiri ylläpitää kolmea vastaanottokeskusta Lahdessa, Lammilla ja Mänttä-Vilppulassa, yksityismajoitusyksikköä Tampereella sekä alaikäisten yksin tulleiden turvapaikanhakijoiden sekä oleskeluluvan saaneiden Hybridiyksikköä Hämeenkyrössä. Lahden vastaanottokeskuksen yhteydessä toimii myös Suomessa ainutlaatuinen Tehostetun tuen -yksikkö. Vastaanottokeskustoiminnassa keskitymme Punaisen Ristin periaatteisiin nojaavaan toimintaan ja toiminnan mahdollisimman korkeaan laatuun kustannustehokkaasti. Toiminnan lähtökohtana on nähdä turvapaikanhakija yhteiskuntamme potentiaalisena jäsenenä turvapaikanhakuprosessin jälkeen ja näin ollen aloitamme kotoutumista tukevat toimenpiteet välittömästi.

Talouden tasapainottamisen tavoite koskee myös SPR Hämeen piiriä. Olemme hoitaneet piirin taloutta vastuullisesti sekä suunnitelmallisesti, mutta piirimme talous on ollut vuosia rakenteellisesti alijäämäinen. Tämän pohjalta laatimamme talouden tasapainottamissuunnitelma, jonka tavoitteena on selättää rakenteellinen alijäämä toimintalinjauksen loppuun mennessä vuonna 2020.

Punainen Risti tarvitsee sekä uusia vapaaehtoistoimijoita että uusia jäseniä. Tärkeää on löytää keinoja tavoittaa uusia ihmisiä mukaan toimijoiksi sekä jäseniksi, ja siten Punaisen Ristin periaatteiden edistäjiksi. Meidän tulee varmistaa, että kykymme toimia ja auttaa säilyy edelleen korkealla tasolla.

Valmiustoiminta

Valmiustoiminnalla tarkoitamme toimintaa, jolla kehitämme ja ylläpidämme järjestön kaikkien yksiköiden toimintakykyä selviytyä yhteistyössä niistä tehtävistä, joihin meidän tulee vastata arvojemme, sääntöjemme ja sopimuksiemme mukaan. Laajasti ajatellen kaikki toimintamme liittyy valmiustoimintaan. Kokonaisvalmiusajattelun myötä Punaisen Ristin valmiudessa korostuu entistä enemmän alueellinen yhteistyö ja verkostoituminen.

Valmiussuunnitteluprosessin yhteydessä selvitämme onnettomuus- ja häiriötilanteiden vaikutukset toimintaamme ja tehtäviimme. Prosessin tuotoksena kirjaamme havainnot valmiussuunnitelmaksi. Kukin järjestöyksikkö vastaa osaltaan valmiussuunnittelusta.

Tavoitteenamme on, että vähintään kaksikymmentä osastoa päivittää toimintavuoden aikana valmiussuunnitelmansa. Kevään 2020 aikana vahvistamme käyttöön koko piirin kattavan valmiussuunnitelman sekä valmistelemme laajamittaista maahantuloa varten erillisen SPR:n valmiussuunnitelman.

Suomen Punaisen Ristin hälytysryhmiä (29 kpl) ovat ensiapu-, ensihuolto-, henkisen ensiavun sekä uudentyypiset monialaiset valmiusryhmät. Hälytysryhmät muodostavat SPR:n auttamistoiminnan ensilähdön toimijat.

Tavoitteenamme on, että SPR:n hälytysryhmät ovat edustettuina jokaisessa vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimikunnassa ja että SPR:n hälytysryhmät tuovat järjestöyhteistyöhön erityisesti ensiavun ja ensihuollon osaamista.



Kotimaan avustustoiminnalla tarkoitetaan Suomen Punaisen Ristin toteuttamaa avustustoimintaa kotimaassa äkillisten tilanteiden (tulipalo yms.) jälkeen välttämättömien palveluiden ja tarvikkeiden hankkimiseksi välittömästi onnettomuutta seuraavien päivien aikana. Toimintaa ohjaavat SPR:n kotimaan avustustoiminnan ohjeet ja Katastrofirahaston säännöt.

Tavoitteenamme on, että jokaisessa osastossa on nimetty kotimaan avun yhdyshenkilö. Järjestämme vähintään kolme alueellista koulutustilaisuutta.

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) on 53 valtakunnallisen järjestön verkosto. Suomen Punainen Risti toimii koordinaatiojärjestönä. Piirit ovat palkanneet tehtävää varten on valmiuspäälliköitä. Laskennallisesti koordinaatiotyöhön käytetään 70% kokonaistyöajasta.

Koordinaatiotehtävään kuuluu maantieteellisesti kattavan **toimikuntaverkoston** kehittäminen ja ylläpitäminen. Hämeen piirin alueella toimii 10 Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimikuntaa, joissa on 120 hälytysryhmää. Ryhmissä on auttamistoimintaan lupautuneita, koulutettuja henki-

löitä 1 300. SPR on osa Vapaaehtoista pelastuspalvelua ja SPR:n hälytysryhmät muodostavat kolmanneksen koko verkoston hälytysryhmistä.

Toimikuntaverkoston ylläpitämiseksi ja vahvistamiseksi järjestämme Vapepan valmiusavauksen (26.1.), toimikuntien puheenjohtajien tapaamisen (22.2.), maakuntatoimikunnan kokoukset (18.3. ja 10.10) ja järjestöjen yhteisen työkokouksen (23.4) sekä alueellisen Vapepa-foorumin (28.-29.11.). Yhteyttä toimikuntiin pidämme vieraillemalla harjoituksissa ja kokouksissa sekä piirin kuusi kertaa vuodessa julkaisemalla Vapepa-uutiskirjeellä.

Valtakunnallisesti yhdenmukaisen **valmiuskoulutuksen järjestäminen** on toinen merkittävä osa Vapaaehtoisen pelastuspalvelun koordinaatiota.

Koordinaation tavoitteena on, että verkoston kautta pystymme tarjoamaan viranomaisten avuksi kahdessa tunnissa vähintään neljäkymmenen koulutetun vapaaehtoistoimijan joukon. Tavoitteenamme on järjestää alueellisen tarpeen mukaan vähintään viisitoista peruskurssia (Vapepa-peruskurssi, etsintäkurssi, viestikurssi, ensihuolto). Kouluttajien tukemiseksi järjestämme kaksi valmiuskouluttajien tapaamista (25. ja 27.8.).

Suomen Punaisen Ristin kokonaisvalmiudella tarkoitetaan järjestön kaikkien resurssien joustavaa käyttöä onnettomuuksien ja häiriötilanteiden hallinnassa ja toipumisvaiheessa.

SPR:n kokonaisvalmiuden tavoitteena on vastata viranomaisten toiveisiin niin, että Suomen Punaisen Ristin auttamisvalmius näyttäytyy ulospäin yhtenä kokonaisuutena (mm. maakunnallinen valmiuspäivystys ja osastojen välinen yhteistyö).

Järjestimme 2018-2019 osastoille neliosaisen SPR:n kokonaisvalmiuden koulutusohjelman. Koulutusohjelmaa aikana tunnistimme useita kehittämistarpeita. Tavoitteenamme on, että koulutusohjelman aikana esiin nousseet huomiot on analysoitu ja priorisoitu. Huomiot käsitellään osastojen kanssa ja osa niistä valikoituu tulevien vuosien kehittämiskohteiksi.

Ensiapuryhmät ja terveyden edistäminen

Ensiapuryhmät muodostavat Suomen Punaisen Ristin auttamisvalmiuden ytimen. Ensiapuryhmissä harjoitellaan säännöllisesti ja ryhmät huolehtivat yleisötilaisuuksien ensiapupäivystyksistä. Ensiapuryhmät ovat myös hälytysryhmiä ja tarvittaessa toimivat viranomaisen tukena. SPR:n Hämeen piirin alueella toimii 27 ryhmää, joissa on mukana noin 500 vapaaehtoista.

Ensiapupäivystyksiä SPR:n Hämeen piirin alueella on vuosittain noin 600 vuodessa ja niissä autetaan keskimäärin 4000 henkilöä. Toteutamme sairaanhoitopiirin (KHSHP ja PSHP) ja pelastuslaitoksen (Päijät-Häme) kanssa sopimuksellista **päivystysensivastetoimintaa** (12 osastoa).

Järjestämme kaksi **ensiapupäivystäjän peruskurssia** (24 tuntia + verkkokurssi). Kurseilla saamme koulutettua osastoihin 30 uutta ensiapupäivystäjää. Osaston käynnistäessä uutta ensiapuryhmää

järjestämme **tukipaketin**, joka sisältää infoja, uusille ryhmäläisille maksuttoman EA1 kurssin ja avustamme alkuun ryhmän harjoitusiltojen järjestämisestä.

Jatkokoulutuksena järjestämme osastojen vastuuhenkilöille -päivystystoimintaan liittyvää koulutusta. Kaikille SPR:n Hämeen piirin alueen hälytysryhmille järjestämme yhden yhteisen koulutus- ja harjoitusviikonlopun. Järjestämme vähintään viisi ensiapuryhmien aluepalaveria sekä yhden yhteisen koulutuspäivän ryhmänjohtajille sekä päivystysvastaaville. Tarvekartoituksen perusteella varaudumme järjestämään Ea-3 kurssin (40 tuntia).

Valtakunnallisen ohjeistuksen mukaan järjestämme ensiapupäivystystoiminnan laadun varmentamiseksi **kuusi osaamisen varmentamisen tilaisuutta**. Osaamiseen varmentamiseen osallistuvat kaikki ea-päivystäjät (400).

Ensiapuryhmissä toimii **12 ensiapuryhmien kouluttajaa**. Kannustamme vähintään viittä henkilöä kouluttajakoulutukseen mukaan. Järjestämme ensiapuryhmien kouluttajille vähintään yhden syventävän koulutuksen vuoden aikana.

Terveyspistetoiminta on osastojen toimintaa, joka on maksutonta neuvontaa terveyteen ja elämäntilanteeseen liittyen. Terveyspisteitä toimii yhdeksässä osastossa. Tavoitteenamme on käynnistää vähintään yksi uusi terveyspiste. Tuemme uuden pisteen käynnistymistä järjestämällä koulutustilaisuuksia ja tuotamme materiaalia terveyspisteiden tueksi. Tarpeen mukaan kannustamme ja koulutamme terveyspisteen vapaaehtoisia toimimaan maahanmuuttajien ja paperittomien parissa.

Hämeen piirissä **päihde- ja seksuaaliterveysyö** on osa osastojen selviämisasematoimintaa sekä päihdeneuvontaa ja seksuaaliterveysneuvontaa erilaisissa tapahtumissa. Tavoite on, että yhdessä osastossa aloittaa terveyden edistämisen toimintaryhmä (päihde- ja seksuaaliterveys). Järjestämme kaksi **Varhaisen puuttumisen koulutusta sekä päihdeneuvontakoulutuksen**. Järjestämme ensiapuryhmille suunnattua päihdekoulutusta vähintään neljä kertaa eri puolilla piiriä.

SPR:n rinnepäivystystoimintaa on Hollolassa Messilän rinteiden kanssa. Järjestämme yhden rinnepäivystyskurssin yhdessä Helsingin ja Uudenmaan piirin (HUP) kanssa ja koulutamme 12 uutta rinnepäivystäjää.

Ystävätoiminta ja sosiaalinen hyvinvointi

Ystävätoiminnan tavoitteena on välittää koulutettuja vapaaehtoisia Punaisen Ristin ystäviä itsensä yksinäiseksi tunteville henkilöille. Kahdenkeskeisen toiminnan lisäksi monimuotoista ystävätoimintaa ovat ryhmätoiminta, kertaluonteinen avustaminen, vankilavierailutoiminta ja

verkossa tapahtuva ystävätoiminta. Ystävätoiminnassa on mukana noin 900 vapaaehtoista. Useimmissa piirin osastoissa (41/51) on monimuotoista ja monipuolista ystävätoimintaa.



Useimmat vapaaehtoiset tulevat mukaan toimintaan osallistumalla **ystävätoiminnan peruskurssille**. Kolmen tunnin kurssilla vapaaehtoiset saavat tiedot ja taidot voidakseen toimia ystävänä yksinäiselle ihmiselle kotona tai laitoksessa. Ystäväkurseja tulee tarjota usein alueellisesti ja paikallisesti, jotta mahdollisuuksia päästä mukaan toimintaan on riittävästi. Tuemme osastoja järjestämään vuoden aikana 30 peruskurssia.

Ystäväkouluttajia tulee olla riittävästi pitämään kurseja ja kouluttajien rekrytoinnin on oltava jatkuvaa. Tavoitteenamme on, että viisi uutta kouluttajaa valmistuu. Tarjoamme kouluttajille ohjausta ja tukea tehtävässä sekä jatkokoulutusta ja yhteisiä virkistyshetkiä.

Ystävätoiminnan vapaaehtoiset saavat riittävästi lisäkoulutusta tehtävänsä. Peruskurssien lisäksi järjestämme osastojen tarpeen mukaan **ystävätoiminnan jatkokurseja**. Lisäksi vapaaehtoiset voivat täydentää tietojaan ja osaamistaan järjestön muissa eri koulutuksissa.

Ystävien aluetapaamisissa eri osastojen ystävätoiminnan vapaaehtoiset saavat tietoa ajankohtaisista asioista, voivat jakaa kokemuksiaan ja verkostoitua muiden kanssa. Vuoden aikana on 12 alueellista tapaamista.

Osastojen ystävälitykset ovat toimivia ja ystävälittäjiä on riittävästi hoitamaan välitystehtäviä. Rekrytoimme, perehdytämme ja koulutamme tarpeen mukaan lisää ystävälittäjiä osastoihin. He saavat piiristä tukea ja ohjausta toimintaansa. Ystävälittäjien valtakunnallisen koulutuspäivän lisäksi järjestämme välittäjille vuoden aikana kaksi yhteistä koulutus- ja virkistyspäivää.

Sähköinen ystävälitys helpottaa ystävätoiminnan koordinoitua ja välitystoimintaa osastoissa, sekä takaa turvallisen henkilötietojen käsittelyn. Tavoitteenamme on, että sähköinen välitysjärjestelmä otetaan käyttöön kaikissa ystävätoimintaa tekevissä osastoissa. Opastamme ja tuemme osastoja sähköisen välityksen käyttöönotossa henkilökohtaisesti.

Ystävänpäiväkampanjan aikana ystävätoiminta saa näkyvyyttä valtakunnallisesti ja paikallisesti. Osastoissa järjestetään tapahtumia ja tempauksia, joiden avulla pyritään saamaan lisää vapaaehtoisia mukaan toimintaan.

Vankilavierailutoiminta täyttää 50 vuotta. Valtakunnallisia vankilavierailupäiviä vietetään juhlan merkeissä maaliskuussa Siilinjärvellä. Hämeen piirin vankilavierailijatoiminnassa jat-

kamme Kylmäkosken vankilan ryhmämuotoista toimintaa, kehitämme edelleen Hämeenlinnan vankilan kanssa Skype- ja lomakaveritoimintaa sekä aloitamme tarpeista lähtevää toimintaa Riihimäen vankilassa. Koordinoimme toimintaa, osallistumme valtakunnalliseen kehittämistyöhön ja huolehdimme piirin vapaaehtoisten lisäkoulutuksesta ja toiminnanohjauksesta.

Täyttä elämää -eläkkeellä eläkevalmennuksia pidetään edelleen osastoissa kaikille avoimina valmennuksina ja työnantajien tarpeesta ja toiveesta suljettuina työpaikkavalmennuksina.

Ruoka-avun jakaminen on mahdollisuus uudenaikaiseen vapaaehtoistoimintaan ja tuemme osastoja tämän toiminnan käynnistämiseksi, jota toteutetaan paikallisesti yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa.

Psykososiaalinen tuki

Psykososiaalisella tuella tarkoitetaan onnettomuuden tai häiriötilanteen yhteydessä ja jälkeen annettavaa tukea, jolla pyritään vähentämään tilanteen aiheuttamia haittoja. Tämän tehtävän toteuttamiseksi Punaisen Ristin Hämeen piirissä ylläpidetään maantieteellisesti kattavaa ja helpposti käytettävissä olevaa, organisoitua koulutettujen vapaaehtoisten verkostoa.

Syksyn 2019 aikana tehdyn osastokartoituksen pohjalta valmisteltu Hämeen piirin psykososiaalisen tuen linjaus ja kehittämisohjelma vahvistetaan vuoden 2020 aikana. Tavoitteena on, että seuraavan yleiskokouskauden (2021-2023) aikana toiminta saadaan kehittämissuunnitelman mukaiseksi.

Tuemme osastoja perustamaan ja ylläpitämään **henkisen tuen ryhmiä tai monialaisia ea- ja valmiusryhmiä**. Järjestämme ryhmille koulutusta; kolme henkisen tuen peruskurssia, kaksi jatkokurssia sekä viisi purkukeskustelumoduulia. Järjestämme SPR:n hälytysryhmien koulutus- ja harjoituspäivän. Vapaaehtoisilla on mahdollisuus saada tukea auttamistehtävissä ja vaativien tilanteiden jälkeen. Organisoimme piirin alueelle kattavan verkoston purkutoimintaan perehtyneitä vapaaehtoisia.



Koulutetut henkisen tuen vapaaehtoiset voivat toimia henkisen tuen ryhmässä tai muussa osaston toimintaryhmässä. Tavoitteenamme on, että kaikissa osastoissa on henkisen tuen koulutettuja vapaaehtoisia.

Henkisen tuen kouluttajat muodostavat kouluttajareservin, jota vahvistetaan rekrytoimalla 5 - 8 henkisen tuen kouluttajaa. Lisäksi tuemme kouluttajia ja järjestämme vähintään yhden jatkokoulutuspäivän.

Tuemme osastoja paikallisten toimijoiden kanssa **verkostoitumisessa** (viranomaiset, muut yhdistykset ja seurakunnat). Selvitämme ja tarkennamme yhteistyömahdollisuuksia. Osallistumme alueellisiin psykososiaalisen toiminnan yhteistyöverkostoihin ja olemme mukana alueellisten yhteistyösopimusten solmimisessa.

Kotoutumista tukeva toiminta

Hämeen piirin alueella on 20 osastoa, joissa on kotoutumista tukevaa, monikulttuurista tai rasisminvastaista toimintaa. Toiminta tarkoittaa muun muassa kielikerhoja, arjen apua, osaston perustoiminnan kynnyksien madaltamista maahan muuttajien mukaan saamiseksi ja yhdenvertaisuutta edistävää toimintaa. Vapaaehtoisia on arvioidusti noin 200.

Hämeen piirin alueelle, noin 10 – 12 kuntaan saapuu vuosittain kiintiöpakolaisia yksin tai perheen kanssa. Hämeen piirin alueella on SPR Hämeen piirin ja muiden toimijoiden ylläpitämiä vastaanottokeskuksia.

Kotoutumista tukevassa toiminnassa ja paperittomien tuessa päätehtävät ovat 1) kotoutumisen tuki 2) moninainen perustoiminta 3) paperittomien tuki 4) vaikuttamistyö (yhdenvertaisuus).

Jatkamme **kotoutumisen tuen vapaaehtoisten** tapaamisia neljä kertaa vuodessa. Tavoitteenamme on tukea osastoissa jo olevaa osaamista tiedolla, vertaisuudella ja virkistyksellä. Aiemmin tapaamiset ovat olleet osastojen kotoutumisen tuen yhdyshenkilöille, jatkossa kaikille kiinnostuneille. Tapaamiset rakennamme vapaaehtoisten toiveiden pohjalta. Yksi koulutus järjestetään yhteistyössä HUP:n kanssa. Aloitamme uutiskirjeen vapaaehtoisille.



Jatkamme **monikulttuurisuuskouluttajien** resurssien kasvattamista ja panostamme kouluttajien rekrytointiin, jatkokouluttamiseen ja ohjaukseen sekä kouluttajien roolien selkeyttämiseen. Hyödynnämme keskustuomiston koulutuksia ja järjestämme täydentäviä koulutuksia paikallisten tilanteiden, vapaaehtoisten toiveiden ja kouluttajien osaamisen mukaan. Tavoitteenamme on olla houkutteleva toimiala kouluttajille sekä järjestää aiempaa enemmän mielekkäitä kursseja tarpeisiin vastaten.

Kiinnitämme huomiota kuntiin, joihin **kiintiöpakolaisia** saapuu ja kehitämme vapaaehtoistoimintaa alkuvaiheen kotoutumisessa osastojen resurssien mukaan. On tärkeää, että osastot kunnissa tunnistavat sen, miten Punainen Risti voi jatkaa tukemista uudella paikkakunnalla – ei tarvitse olla uutta toimintaa vaan myös osaston läsnäolon osoittaminen ja perustoiminnan avaaminen on osa avun ketjua. Tuemme kaikkia osastoja, jotka tekevät alkuvaiheen kotoutumista tukevaa toimintaa, jotta toiminnot pysyvät elinvoimaisina ja vapaaehtoisille antoisina.

Moninaisuus kaikessa vapaaehtoistoiminnassamme on pääpainopisteemme. Kotoutumista tukee normaali perustoimintamme, johon on helppo tulla omana itsenään ja jossa toiminnan kautta oppii uudesta kotiympäristöstä. Jatkamme kehittämistyötä siinä, että kaikki perustoimintamme olisi mahdollisimman matalakynnyksistä ja mahdollista eri taustoista tuleville.

Paperittomien (henkilö, joka elää Suomessa ilman laillista oleskeluoikeutta tai kotikuntaoikeutta) tukemiseksi jatkamme verkostoissa Pirkanmaalla, Päijät-Hämeessä ja Kanta-Hämeessä.

Ylläpidämme valmiuttamme järjestää tarvittaessa hätmajoitus, neuvontapiste ja/tai terveys-piste yhteistyössä viranomaisen kanssa. Lisäämme eri toimialojen vapaaehtoisten perustietämystä paperittomuudesta koulutuksien kautta. Rekrytoimme, koulutamme ja ohjaamme vapaaehtoisia, joilla on tieto paikallisista paperittomien palveluista ja jotka pystyvät auttamaan paperitonta vapaaehtoisen resurssien nousevan tarpeen mukaan. Tavoitteenamme on muodostaa vähintään kaksi vapaaehtoisryhmää, jotka toimivat piirintyöntekijän ja paikallisen osaston ohjauksessa.

Lasten ja nuorten toiminta

Lasten ja nuorten toiminnan tarkoituksena on kasvattaa osastoihin uusia auttajia. Pyrimme käymään kaikissa osastoissa, jotka haluavat luoda tai kehittää lapsille ja nuorille suunnattua toimintaa. Etsimme yhdessä jokaisen osaston ja paikkakunnan tarpeisiin sopivaa muotoa ottaa lapset ja nuoret mukaan. Kaikki muu toiminta tukee tätä päätehtävää.

Tuemme olemassa olevien **Nuoriso- ja Reddie Kids ryhmien** toimintaa, erityisesti syksyllä 2019 alkaneita uusia ryhmiä. Tavoitteenamme on, että kolme syksyllä 2019 aloittanutta ryhmää saadaan vakiinnutettua ja kolme uutta ryhmää perustetaan vuoden aikana. Uusien ryhmien perustamista tuemme ohjaajia kouluttamalla, osastojen hallituksia kuuntelemalla ja alueen kouluissa vieraillemalla. Myös olemassa olevien ryhmien toimintaa tuemme käynnein ja koulutuksin.

Elvytämme aktiivisesti **leiritoimintaa**. Järjestämme elokuussa leirin, jonne kutsumme osallistujia koko piirin alueelta. Leirin tavoitteena on tarjota vastuullisia tehtäviä aktiivisille toimijoille sekä rekrytoida uusia lapsia ja nuoria mukaan osastojen toimintaan. Teemme piirivetoisesta leiristä vuosittain toistuvan tapahtuman. Tuemme myös osastojen omia leirejä tiedottamisen, henkilöresurssien ja materiaalien muodossa.

Järjestämme keväällä Reddie Kids -ryhmille **tapahtumapäivän**, jonka tavoitteena on luoda alueellista yhteisöllisyyttä sekä tuoda iloa ja uusia ystävyyssuhteita eri osastojen ryhmien välille.

Järjestämme ainakin seuraavat **koulutukset**: ohjaajakurssi Reddie Kids ja nuorisoryhmien ohjaajille, nuoriso- ja kouluyhdyshenkilöiden + ohjaajien tapaamiset kaksi kertaa vuodessa ja leiriohjaajakoulutus keväällä. Koulutuksia voimme räätälöidä osastoista nousevien tarpeiden mukaan.

In action yläkoulujen ensiapupeliä viemme kouluihin ohjaajaresurssien puitteissa. Koulutamme uusia In action pelinohjaajia, kun halukkaita ohjaajia löytyy, tavoitteena kolme uutta pelinohjaajaa ja 10 koulukäyntiä. Mikäli In actioniin saadaan Stea -rahoitusta, palkkaamme os aikaisen työntekijän kouluttamaan yläkoululaisia ja koordinoimaan toimintaa.

Kouluvierailuja teemme yhdessä osastojen kanssa niin, että osuutemme on olla tukena ja apuna. Ammatti- ja korkeakoulujen kanssa teemme yhteistyötä asialähtöisesti esimerkiksi In action pelinohjaajakoulutuksen ja/tai humanitaarisen oikeuden teemojen kautta.

Teemme **yhteistyötä** sekä maakunnallisesti että paikallistasolla erilaisten järjestöjen ja yhteisöjen verkostoissa. Punaisen Ristin Turvatalo on luonnollinen yhteistyökumppani. Jatkamme myös piirirajojen yli menevää yhteistyötä osallistumalla naapuripiirien järjestämiin koulutuksiin ja tapahtumiin.

Osallistumme **Nuorten yleiskokoukseen** Rovaniemellä maaliskuussa sekä järjestön yleiskokoukseen kesäkuussa. Piirin hallitus kustantaa yleiskokoukseen 10 alle 20 -vuotiasta nuorta.

Järjestämme kaksi **Humanitaarisen oikeuden** peruskurssia vuoden aikana, tavoitteenamme kouluttaa 30 henkilöä.

Osastojen järjestöllinen tuki

Uudet vapaaehtoiset ja jäsenet ovat järjestön voimavara ja tavoitteenamme on, että jäsenhankinnasta tulee luonteva osa kaikkea toimintaamme. Seuraamme järjestön digitaalisten palveluiden kehittymistä ja tiedotamme niistä osastoja.

6.-7.6.2020 järjestetään Vaasassa Punaisen Ristin yleiskokous, jossa päätetään järjestön seuraavasta toimintalinjauksesta vuosille 2021-2023 sekä valitaan järjestön luottamushenkilöt.

Järjestämme osastojen jäsenasioita hoitaville ainakin yhden koulutusillan ja toimitamme pyydettyessä materiaalia **jäsenhankinnan** tueksi. Tavoitteenamme on saada jo monta vuotta jatkunut piirin jäsenmäärän lasku taittumaan (jäsenmäärä 31.12.2018 10 565). Jaamme Harjanteen rahaston tuottoja kaikille kokonaisjäsenmääräänsä kasvattaneille osastoille. Kannustamme osastoja pitämään huolta jäsenistöstään ja hakemaan **huomionosoituksia** aktiivisille toimijoilleen. Lähetämme kolme kertaa vuodessa listan osastoon liittyneistä uusista jäsenistä ja kerran vuodessa listan merkkipäiviään viettävistä jäsenistä. Huomionosoitus- ja jäsenlistoja sekä jäsenten osoitetarroja toimitamme pyydettyessä.

Järjestämme vähintään kolme **Oma Punainen Risti -koulutusta**. Tutustutamme osastot myös **sähköiseen osastojen luottamushenkilöiden ilmoittamisjärjestelmään** (Ossi) ja neuvomme sen käyttöönotossa ja käytössä. Tavoitteenamme on, että vähintään 15 osastoa ilmoittaa vuoden lopulla luottamushenkilötietonsa Ossin kautta.

Kannustamme osastoja lähettämään edustajia **yleiskokoukseen**, tarjoamme heille ilmaisen yhteiskuljetuksen ja kustannamme kahden yleiskokousedustajan kokous- ja majoituskulu/ osasto. Tavoitteenamme on, että yleiskokoukseen lähtee edustaja 35:stä Hämeen piirin osastosta. Järjestämme keväällä kolme koulutusta osastojen virallisille yleiskokousedustajille.



Otamme käyttöön uuden **järjestökoulutuksen** moduulin ”Punainen Risti tutuksi” ja tarjoamme koulutusta kaikille vapaaehtoisille. Järjestämme osastojen luottamushenkilöille kahden päivän perehdytyskurssin ja puheenjohtajille yhteisen koulutuspäivän. Toteutamme viisi uuden järjestömoduulin mukaista koulutusta Kontin uusille työntekijöille (kaksi Lahdessa ja kolme Tampereella).

Järjestämme jokaisella kummialueella tapaamisen kaksi kertaa vuodessa. Seuraamme valtakunnallisen **kummitoiminnan** kehittämistyöryhmän tuottamaa sisältöä, säilytämme nykyisen kummialuejaon tämän toimintalinjauksen loppuun ja tarkastelemme kummitoimintaa uudelleen vuoden kuluttua. Kummitoiminnalla pyrimme vahvistamaan osastojen välistä alueellista yhteistyötä.

Keräystoiminta



Nälkäpäivä on Suomen Punaisen Ristin tärkein vuosittainen varainhankintakampanja. **Nälkäpäiväkeräys** järjestään nyt valtakunnallisesti 40. kerran. Tavoitteenamme on, että jokainen osasto osallistuu Nälkäpäiväkeräykseen ja kerääjien määrä saadaan nousemaan 2000:een (vuonna 2018 kerää-

jiä oli 1773). Varmistaaksemme tarvittavan tuen osastoille järjestämme vähintään kaksi Nälkäpäiväinfoa eri puolilla piiriä ja varmistamme, että jokaisessa osastossa on keräysjohtaja valittuna. Pyrimme pitämään koko piirin keräystuloksen vähintään edellisen vuoden tasolla (v. 2018 173.113,64 €).



Hätäapukeräykset ovat osa auttamisvalmiuttamme ja turvaavat riittävät resurssit avustustoiminnalle. Huolehdimme siitä, että osastojen keräysvalmius on kunnossa ja osastoissa reagoidaan nopeasti äkillisiin keräyksiin. Toimitamme pyydettyä uusia keräysvälineitä ja listoja osaston alueella olevista kerääjärekisteriin merkityistä henkilöistä. Pidämme yhteyttä osastojen keräysjohtajiin ja varmistamme hätäapukeräyspyyntöjen perille menon oikeille henkilöille.

Hyvä Joulumieli -keräys on Mannerheimin Lastensuojeluliiton ja Suomen Punaisen Ristin yhdessä Ylen kanssa toteuttama keräys kotimaan vähävaraisten lapsiperheiden hyväksi. Keräyksellä hankitaan vähävaraisille lapsiperheille ruokalajakortteja. Keräys järjestetään vuonna 2020 jo 24. kerran. SPR Hämeen piirissä on tavoitteena, että jokaisen kunnan alueella osastot jakavat yhteistyökumppaneidensa avulla lahjakortteja. Teemme keräyksen osalta tiivistä yhteistyötä MLL Hämeen piirin ja paikallisten viranomaisten kanssa.

Vastaanottokeskukset

Suomen Punaisen Ristin piiri voi Maahanmuuttoviraston pyynnöstä ylläpitää turvapaikanhakijoiden vastaanottokeskuksia, väliaikaismajoitusta ja hätämajoitusyksiköitä sopimalla asiasta Maahanmuuttoviraston kanssa. Maahanmuuttovirasto määrittelee piirille antamassaan toimeksiantossa vastaanottokeskuksen laajuuden ja kohderyhmän. Maahanmuuttovirasto sopii vuosittain piirin kanssa henkilöstön määrästä, toiminnan painopisteistä sekä toiminnasta aiheutuvista kustannuksista piirin Maahanmuuttovirastolle esittämän toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksymisen yhteydessä. Tuemme vastaanottokeskuksissa toimivia vapaaehtoisia ja osastojen yhteistyötä vastaanottokeskusten kanssa.

Ylläpidämme vuoden alussa kolmea vastaanottokeskusta (Lahti, Lammi ja Mänttä-Vilppula) sekä yksityismajoitusyksikköä Tampereella. Lisäksi vastaamme Suomeen yksintulleiden alaikäisten turvapaikanhakijoiden sekä oleskeluluvan saaneiden lasten ja nuorten Hämeenkyrön Hybridi -yksiköstä toimien palveluntuottajana Hämeenkyrön kunnan ja piirin yhteisen sopimuksen mukaisesti.

Osana viranomaisyhteistyötä tarjoamme laadukkaita ja asiakaslähtöisiä palveluita sekä ylläpidämme ja kehitämme ammatillista osaamista maahantuloon varautumisessa ja laajamittaiseen maahantuloon valmistautumisessa. Esikotouttavaa työtä teemme monimuotoisesti ja laajalaisesti sekä ammatillisesti että vapaaehtoistoiminnalla.

Hallinto ja talous

Hämeen piirissä on toimintavuoden alussa noin 85 kuukausipalkkaista työntekijää, joista piiri-toimistossa on 13 työntekijää. Järjestön ulkopuolista rahoitusta saamme osittain kahden työn-tekijän palkkamenoihin. Henkilöstö on tärkein resurssimme. Henkilöstön työhyvinvointiin pa-nostamme tukemalla työnulkopuolista viriketoimintaa, kehittämällä työolosuhteita ja johtamis-ta sekä panostamalla ennaltaehkäisevään työterveyshuoltoon.

Piiritoimiston henkilökunta jakautuu hallintoon ja vapaaehtoistoiminnan ohjaukseen. Toimintoi-na vapaaehtoistoimintaan kuuluvat mm. järjestö-, osastojen lähituki-, keräys-, valmius-, en-siapuryhmä-, ystävä-, nuoriso- ja kotouttava toiminta. Tuotamme itse taloushallintopalvelut ja ostamme palkanlaskenta- ja it-palvelut SPR Keskustoimistolta.

Vastaanottokeskustoiminta jakautuu kahteen linjaan: aikuisten vastaanottokeskuk-siin ja yksityismajoitusyksiköihin sekä alaikäisten turvapaikanhakijoiden ja oleske-luluvan saaneiden Hybridiyksikköön.

Taloutemme on talouden tasapainotusohjelman myötä tasapainossa ja näin ollen ky-kenemme satsaamaan uusiin vapaaehtoistoiminnan tukimuotoihin ja henkilöstöön jatkossa enemmän. Keskustoimiston piirille maksama taloussuunnitelmatuki on 90 000 euroa. Vuonna 2019 Kontti- ketjun tuotosta piirille jaettavan osuuden odotetaan olevan 177 000 euroa.

Panostamme uusien kannatusjäsenten hankintaan, jota jatketaan telemarkkinointina. Lisäämme tukijoidemme verkkonäkyvyyttä sosiaalisen median kautta. Sisällytämme kannatusjäsenmaksuun mahdollisuuden tuen kohdentamiseen, joka voi olla useam-man yrityksen osallistumista esim. ensiapuryhmän varusteiden kuten sydäniskurin hankintaan. Osallistuvista yrityksistä viestimme piirin käyttämällä digitaalisilla alustoil-la ja Tässä & Nyt -lehdessä. Tavoittemme on 180 (165) yritysjäsentä, jotka tuovat piirin toimintaan 45 000 €.

Järjestön valtakunnalliset pääyhteistyökumppanit ovat LähiTapiola ja S-ryhmä. Alu-eellamme toimivat alueosuuskaupat Pirkanmaan Osuuskauppa ja Hämeenmaa sekä LähiTapiolan alueyhtiöt; Pirkanmaa, Loimi-Häme ja Vellamo.

Kehitämme yhteistyötä Tampereen Ammattikorkeakoulun opiskelijoiden kanssa markkinoinnin ja viestinnän osalta. Syksyllä 2019 aloitettua yhteisprojektia piirin verkkoesitteen luomiseksi jatketaan kehittämällä opiskelijatyönä esitteelle mahdolli-nen käyttöliittymä. Esitteen avulla on tarkoitus toiminnan esittelyn lisäksi tukea mm. jäsenhankintaa niin henkilö- kuin yritys- ja kuntajäsenten osalta.

Käynnistämme osastotoimintaa tukevan ja varainhankintaa kehittävän kierrätystoiminnan mal-lin kehittämistä yhteistyössä SPR Helsingin ja Uudenmaan ja Varsinais-Suomen piirien kanssa. Tavoitteenamme on avata vuoden aikana yhteistyössä osastojen kanssa yksi kierrätystavarata-lo.